
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 1.764.495,26 EUR.
Importe 1.779.199,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.470.412,72 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Cada uno de los lotes contará con un
plazo de ejecución de 5 meses.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 16/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 12:02 horas.

Obras de Proyectos de Ejecución de Vías Ciclistas mediante su licitación a través de los siguientes lotes,
financiados con fondos de los planes Next Generation UE. Lote 1 “Avda. de San Jerónimo y Avda. de la
Biología”, Lote 2: “Avda. de Jerez, tramo Iguazú-Avda. de Finlandia, Lote 3: “ Rotonda del Palacio de
Congresos y Calle Secoya ”.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxRpdTJ6ZsfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZxRpdTJ6ZsfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección de Visita

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955476310
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2023 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de
Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2023 a las 09:00

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección de Visita

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 955476310
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 21/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 060-176234
Fecha de publicación 24/03/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176234-2023:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176234-2023:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 534.639,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.850,79 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para
bicicletas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 604.975,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 499.980,06 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para
bicicletas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 639.584,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.581,87 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para
bicicletas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Obras de Proyectos de Ejecución de Vías Ciclistas mediante su licitación a través de los
siguientes lotes, financiados con fondos de los planes Next Generation UE. Lote 1 “Avda. de San Jerónimo y
Avda. de la Biología”, Lote 2: “Avda. de Jerez, tramo Iguazú-Avda. de Finlandia, Lote 3: “ Rotonda del Palacio
de Congresos y Calle Secoya ”.

Valor estimado del contrato 1.764.495,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.779.199,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.470.412,72 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Cada uno de los lotes contará con un plazo de ejecución de 5 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Avda. de San Jerónimo y Avda. de la Biología.

Lote 2: Lote 2: Avda. de Jerez, tramo Iguazú-Avda. de Finlandia.

Lote 3: Lote 3: Rotonda del Palacio de Congresos y Calle Secoya



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según lo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre LOTE DOS SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 1.- Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre LOTE TRES SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 1.- Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre LOTE UNO SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 1.- Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre LOTE DOS SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 2.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración depende de un juicio
de valor. (Oferta técnica)

Preparación de oferta



Sobre LOTE TRES SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 2.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración depende de un juicio
de valor. (Oferta técnica)

Preparación de oferta

Sobre LOTE UNO SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 2.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración depende de un juicio
de valor. (Oferta técnica)

Preparación de oferta

Sobre LOTE DOS SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 3.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración se realiza de forma
automática. (Oferta Económica y Cualificación y experiencia del equipo técnico)

Preparación de oferta

Sobre LOTE TRES SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 3.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración se realiza de forma
automática. (Oferta Económica y Cualificación y experiencia del equipo técnico)

Preparación de oferta

Sobre LOTE UNO SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Archivo electrónico - Sobre nº 3.- Documentación acreditativa de los criterios cuya valoración se realiza de forma
automática. (Oferta Económica y Cualificación y experiencia del equipo técnico)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.- OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

3.- CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO. SUBCRITERIO 3.2. ENCARGADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.- CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO. SUBCRITERIO 3.1. JEFE DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- OFERTA TÉCNICA. ANÁLISIS DEL PROYECTO, METODOLOGÍA DE LA EJECUCIÓN, PLANIFICACIÓN Y
PROGRAMACIÓN DE LOS TRABAJOS. SUBCRITERIO 1.1. ANALISIS Y METODOLOGIA DETALLADA DE LA
EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.- OFERTA TÉCNICA. ANÁLISIS DEL PROYECTO, METODOLOGÍA DE LA EJECUCIÓN, PLANIFICACIÓN Y
PROGRAMACIÓN DE LOS TRABAJOS. SUBCRITERIO 1.2 PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA Y
PROGRAMACIÓN DETALLADA DE LOS TRABAJOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE RECUPERACIÓN, TRASNFORMACIÓN Y RESILENCIA -NEXT
GENERATION EU



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010762033 |  2023-634917 | Tue, 18 Apr 2023 12:03:00:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25701414335008883848576191736368429933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a2691c-ea5e-466c-a1f6-a600ae432488

